Abraimus.

magnum

magnum eum virum secretorum cōsiliorum participem fuisse, liquidò constat. Tria millia Syrorum postea, & quingenti Mammaluchi, qui rectoris mortem attulerant, per triduum leu certamine, sed quo nullum nobis, nec molestius, nec nocentius saxa ignesq; iaciendo, cum custodibus propugnaculi Athanasiani bellum gesserunt. Verùm leu certamine, nec iusto praelio, neq; bombardis, cuniculis, tormentisue clara Rhodos capi potuit. Iam quietu aliqua facies apparere, efferacior vii tormentorum continere paulisper iētus & boatu suos. In summa, obsidio magis quàm oppugnatio aliquot dies fuit. Hostis tamen dies & noctes in fossis excubans, doluit ab artibus defensibus manium, prætia modò, modò formidinem ostentans. Latinos tantum ad supplicium se cupere: Gracos verò Imperatorem Gracia iniolatos seruaturum dicebat. Sequuntur est inde fœda imbribus hyems, tonitrua, fulgura, mina cœlestes, non solum corpora fessa labore, metu ac vulneribus, sed etiam animos Barbarorum frangebant. Præterea asperum mare naues in statione, qua haud facillè alia infestior classi esse potest, ita affluebat, ut præfectus ubi nulla facultas administrandi aut adiuuandi daretur, cum vexata & lacera classe, dimissis funibus & anchoris continentem petere sic coactus: quam obrem, magnam, quod necesse erat accidere, totius exercitus sui perturbationem Tyrannus sensit. Vnus posteaquam Achimetus ei promiserat quòd ima murorum dolabris vectibusq; ferreis euerteret, tantum malis patiens, vocatq; ante prætorium suum milites: quorum lubrica ac rigentes manus vix arma tenere poterant, in hunc modum alloquitur est:

Quanta pro dignitate atq; decore imperij mei feratis magnam mi Milites, haud ignoro. Continuus cœlifractor, immensa imbrium vii, sonorum cœlum, algor, fames, sitis, cateraq; longa istius obsidionis mala, ut arma vos deponere, quietemq; necessariam sumere sinam, multum me hortantur. Sed videamus primum, anne turpe sit viris fortibus victoriam, que in manu est, hosti, tadio imbrium & tempestatis relinquere, vallum, fossam, aggeres, non in urbem modò, sed in cœlum etiam spectantes, munitiones, turres, & alium oppugandarum urbium apparatus deserere. Certè aut non suscipi bellum oportuit, aut geri pro dignitate imperij Turcici oportet. Quod si astate factum non est, hyeme vi faciamus, cogit me cum publicum imperij decus, tum vestrum quèq; priuatam sua utilitas. Si enim hinc reducimus exercitum, quis est qui dubitet hostes, non cupiditate solum ulciscendi, sed etiam necessitate imposita ex alieno pradandi cum sua amiserint, agros vestros, domos, fortunas vestras inuasuros? Vos coniuges, liberos, necessariosq; in multo fœdiorem, quàm nunc est seruitutem redacturos. Urgete igitur obsessos, nec antè abscedatis suadeo, quàm spei vestra finem ceperitis. Si hercule nulla necessitas subesset, tamen ipsa dignitas, fama, corporum & animorum vestrorum per seuerantiam imponere debet. Nam ora, oculi omnium gentium, omnium Christianorum in istud bellum, in vos conuersa sunt. Quos hyemem vniam durare in castris non posse intellexerint, merito astutas aues appellabunt: qui statim nubilo cœlo, te cœta ac recessum circumspicitis. Gracos ob vniam pellicem Troiam decem annos oppugnasse dicent: sed